Протокол №1

заседания родительского комитета МКОУ СОШ №8

                                                                            от 07.09.2017 года.

Присутствовали: 36 человек.

1) Члены родительского комитета:
Саидгаджиева Диана Бадрудиновна

Юсупова Гозель

Алиева Альбина Расуловна

Казакова Айна Салавдиновна

Салаватова Раиса Ибадулаевна

Хадисгаджиева Сайгибат Шамсудиновна

Магомедрасулова Заира Магомедовна

Османова Наида

Айгунова Аида

Казакова Айна Салавдиновна

Мугудинова Рашидат

Абдуллаева Гуля

Атлигишиева Яна Абдубасыровна

Алиева Зарема

Мажаева Муъминат Абдулахмедова

Солтангишиева Джамиля

Моллокаева Айгуль

2)  Администрация школы:

1. Акаев Д.М. - директор школы;

2. Магомедова М.М. - зам. директора по УВР;

3. Вахидов Х.А. - зам директора по ВР;

4. Умаров Р.М. - зам директора по безопасности;

5. Шовхалов И.А. - зам директора по АХЧ;

6. Учителя МКОУ СОШ №8.

Повестка дня:

1. Анализ работы родительского комитета за 2016-2017 учебный год.

2. Выбор председателя, заместителя председателя и секретаря

родительского комитета.

3. План работы родительского комитета на новый 2017-2018 учебный год.

По первому вопросу выступили, директор школы - Акаев Д.М. Он

вкратце рассказал о работе родительского комитета и оценил работу

удовлетворительно.

По второму вопросу выступил зам. директора по ВР - Вахидов Х.А. Он

предложил выбрать из членов родительского комитета председателя,

заместителя председателя и секретаря. Большинством голосов были

избраны:

председателем – Алиева Альбина Расуловна;

заместителем председателя – Салаватова Раиса Ибадулаевна;

секретарем – Хадисгаджиева Сайгибат.

По третьему вопросу выступила зам. директора по УВР - Магомедова

М.М. Она предложила членам родительского комитета изучить

общешкольный план и в соответствии с ним составить план работы

родительского комитета. Данное предложение поддержано всеми.

Постановили:

1. Учитывая недочеты в работе за прошлый учебный год, вновь

избранному комитету наладить работу.

2. На заседание родительского комитета приглашать учащихся с

родителями и обсуждать их поведение и успеваемость.

3. Заседание родительского комитета проводить в присутствии

инспектора ПДН - Закриевой Н.Р.

              Председатель:                                       Алиева А. Р.

                    Секретарь:                                      Хадисгаджиева С.Ш.

Протокол №2

заседания родительского комитета МКОУ СОШ №8

                                                                                               от 07.12.2017 года.

Присутствовало: 36 человек.

Повестка дня.

1. Подготовка к проведению новогодних утренников

2. О роли родителей в профилактике правонарушений и формировании

привычки здорового образа жизни у учащихся.

3. Контроль за выполнением санитарно-гигиенических норм.

1. По первому вопросу выступил директор школы Акаева Д.М., который

рассказал о ходе подготовки школы к празднованию Нового года.

    Он поделился с присутствующими с какими трудностями

приходится сталкиваться организаторам при организации праздника.

    Так как большая часть родительского комитета является

выпускниками школы, то Акаев Д.М. попросил помочь в организации

утренников

.

Решение: Члены родительского комитета одобрили проект план

празднование новогодних утренников.

2. По второму вопросу выступила социального педагога школы Саадуеву

А.А., которая отметила, что социум микрорайона, где находится школа,

отражает проблемы современного общества, отягощенного вредными

привычками, несформированностью привычек к ЗОЖ, что неизбежно

приводит к условиям, способствующим правонарушениям учащихся,

увеличению числа семей ГР.

     Сказала о том, что роль родителей в том, чтобы обезопасить детей

от влечений социума велика. Дала рекомендации родителям по

организации жизни учащихся, в учебное время, сказала о том, какие

усилия предпринимает коллектив учителей, что бы позитивно влиять

на детей, и высказала мысль о том, что родители по-прежнему будут

союзниками школы в работе с детьми.

Решение: принять к сведению, использовать в работе, классным,

родительским активам, рассмотреть вопросы роли родителей в

профилактике правонарушений и формирование устойчивой привычки к

ЗОЖ у учащихся ; взять на контроль семьи ГР и СОП, способствовать

наиболее раннему выявлению семей, находящихся в СОП.

               Председатель:                                       Алиева А. Р.

                    Секретарь:                                      Хадисгаджиева С.Ш.

Протокол №3

заседание родительского комитета МКОУ СОШ №8

от 08.03.2018 года.

Присутствовали: 20 человек.

Повестка дня:

1.Режимные моменты работы школы.

2.Устранение ремонтных недоделок.

3.Благоустройство территории вокруг школы.

4.Питание.

По первому вопросу в процессе диалога всех присутствующих были

высказаны предложения по вопросу безопасности детей после учебных

занятий.  Опоздание родителей к окончанию занятий в школе приводили к

случаям выхода детей из здания школы без присмотра со стороны взрослых.

Дети объясняют это тем, что родители разрешают им погулять до их прихода

во дворе школы.

Был поднят вопрос  безопасного поведения детей на переменах. Как вариант

решения этого вопроса поступило  предложение провести конкурс рисунка и

плаката на тему: «Знаки безопасного поведения в школе».

По второму вопросу выступил директор школы Акаев Д.М., который

рассказал о том, что предстоит доделать по ремонту здания и разъяснил, что

весной начинается благоустройство школьного двора.

Родители 1-х классов задали вопрос о строительстве спортивного зала.

По вопросу питьевого режима  решили, что каждый ребенок принесет с

собой в школу бутылку с водой.

По третьему вопросу выступили родители 5-х классов, которые

предложили пополнить школьную библиотеку детскими книгами, т.к. книги

некоторых авторов отсутствуют, а других – недостаточное количество.

      По мониторингу питания детей выступила представитель 1б класса. Она

рассказала, что питание удовлетворительное, обеды всегда теплые, порции

достаточные. Благодаря добросовестной работе коллектива обеды

получаются вкусными.

Решение:
1. Классным руководителям усилить контроль за  детьми на переменах.

2. Разработать «Правила школьной жизни».

3. Провести конкурс рисунка на тему «Знаки безопасного поведения в

школе».

4. Провести акцию по сбору книг для школьной библиотеки.

                     Председатель:                                      Алиева А. Р.

         Секретарь:                                     Хадисгаджиева С.Ш.

Протокол № 4

заседание родительского комитета МКОУ СОШ №8

                                                                                         от 05.05.2018 года.

Присутствовали: 24 человек.

                                                      Повестка дня:

1. Помощь при проведении и организации Дня Победы и последнего звонка.

2. Доклад по итогам работы родительского  комитета за 2014-2015 учебный

год

1. По первому  вопросу выступила зам по ВР  Вахидов  Х.А.

Он ознакомил родителей с планом проведения последнего звонка и

выдвинул предложения по оформлении колонны на 9 мая. Члены

родительского комитета одобрили план проведения последнего звонка.

2. По второму вопросу слушали председателя родительского комитета

Дагирова З., которая отчиталась перед собравшимся за проведенную

работу за 2017-2018 учебный год.

     Провёл анализ всей работа за год, рассказал о проблемах, которые

предстоит решить коллективу учителей, учащихся и родителей в новом

учебном году.

                  Председатель:                                    Алиева А. Р.

                  Секретарь:                                          Хадисгаджиева С.Ш.